
Übersicht Schulbusse 2025/2026

Hinfahrt (Ortschaften → Treuchtlingen)

Senefelder Schule (ab 5. Klasse)

Linie 887 (Auernheim)
Auernheim 06.50 Uhr
Windischhausen 06.58 Uhr
Falbenthal 07.01 Uhr

Graben 06.48 Uhr
Bubenheim Feuerwehrhaus 06.53 Uhr
Bubenheim Schützenhaus 06.55 Uhr

Linie 880 (Stadtverkehr Trl.)
Schambach 07.14 Uhr

Patrich-Winkel 07.02 Uhr

Döckingen 06.10 Uhr
Polsingen 06.17 Uhr (Rufbus)
Ursheim Brücke 06.22 Uhr
Hechlingen Campingplatz 06.29 Uhr
Hechlingen Ursheimer Str. 06.30 Uhr
Schlittenhart 06.35 Uhr 
= Bus fährt erst zum Bahnhof, dann Schule

Linie 698 (Pappenheim/Solnhofen)
Hochholz 06.54 Uhr
Esslingen 06.56 Uhr
Solnhofen am Birkenhain 07.00 Uhr
Zimmern 07.05 Uhr
(Pappenheim Bahnhof 07.08 Uhr)
  → nur für „Altmühlfrankenschule“,
  Beförderung zur Sene mit der DB
Dietfurt 07.12 Uhr

Pappenheim An der Stöß 06.57 Uhr
Pappenheim Schule 07.00 Uhr
Pappenheim Hofgarten 07.01 Uhr
Pappenheim Rukwidstr. 07.02 Uhr

Ochsenhart 06.35 Uhr
Bieswang am Krautgarten 06.38 Uhr
Bieswang Schule 06.55 Uhr
Göhren 07.00 Uhr
Neudorf 07.03 Uhr
Geislohe 07.07 Uhr
Osterdorf 07.11 Uhr

Grundschule Treuchtlingen
(mit Wettelsheim und Schambach)

Linie 887 (Auernheim)
Schlittenhart 07.27 Uhr
Auernheim 07.30 Uhr 
Windischhausen 07.37 Uhr
Falbenthal 07.40 Uhr 
Wettelsheim Schule 07.44 Uhr
Treuchtlingen Grundschule 07.52 Uhr

Linie 880.2 (MöGu)
Gundelsheim Lindenweg 07.24 Uhr
Gundelsheim Feuerwehrhaus 07.25 Uhr
Möhren 07:30 Uhr
Schambach Schule 07:43 Uhr
=> Bus fährt weiter zur Grundschule Treuchtlingen, 
     Ankunft 07:53 Uhr
=> Weiterfahrt nach Wettelsheim 
     mit Umstieg in Schambach*

Linie 880.3 (Bubenheim)
Graben 07.30 Uhr
Bubenheim Feuerwehrhaus 07:34 Uhr
Bubenheim Schützenhaus 07:35 Uhr
Wettelsheim Schule 07:38 Uhr
=> Weiterfahrt zur Grundschule Treuchtlingen mit 
Umstieg in Wettelsheim Schule 07.45 Uhr (VGN 887)

Abfahrten Treuchtlingen „Am Brühl“
= 1. Bus nach Schambach
Am Brühl 07:25 Uhr
Dietfurt Oberdorf 07:30 Uhr
Dietfurt Schneckenh. Str. 07:32 Uhr
Schambach 07:45 Uhr
Wettelsheim Schule 07:55
=> Weiterfahrt zur Grundschule Treuchtlingen 
     mit Umstieg in Schambach*

= 2. Bus nach G  S Tr/Wett  
Am Brühl 07:30 Uhr 
Treuchtlingen Grundschule 07:35 Uhr 
Treuchtlingen Ansbacher Str. 07:38 Uhr
Ankunft Wettelsheim 07:47 Uhr 

UMSTIEG VON DEN LINIEN  698.2 und 880.2 und 880.3 ZUM   BAHNHOF TREUCHTLINGEN  
   = Umsteigen um 07:15 an der Senefelder Schule in den bereits wartenden Bus der Fa. Rombs. 

(Linie 801.1). Direkte Fahrt zum Bahnhof
Weiterfahrt des Busses 07:24 Uhr nach Markt Berolzheim

Stand: 14.08.2025 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Übersicht Schulbusse 2025/2026

Rückfahrten ab Senefelder Schule (Trl. → Ortschaften)

Abfahrt Senefelder Schule Hof (ehem. Lehrerparkplatz)

12:36 Uhr Linie 885 Richtung Langenaltheim
= Haag, Rehlingen, Rehlingen Steinbruch, Büttelbronn, Übermatzhofen, Obere Haardt, 
Untere Haardt, Solnhofer Bruch

12:36 Uhr Linie 885 (Verstärkerbus, Fa. Lotter)
= Langenaltheim, Höfen

12:38 Uhr  Linie 887 Richtung Auernheim/Polsingen
= Patrich, Auernheim, Schlittenhart, Hechlingen, Ursheim, Polsingen, Döckingen
Beförderung zum Patrich = Selbstzahler (Einzelfahrt 0,80 €, Zehnerstreifen 7,80 €)

12:38 Uhr Linie 880.3 Richtung Bubenheim/Wettelsheim
= Graben, Bubenheim, Wettelsheim Schule, Falbenthal, (Windischhausen ab Oktober)

Abfahrt am Busstreifen vor der Schule

12:38 Uhr Linie 698.2 Richtung Pappenheim (1. Bus)
= Pappenheim Rukwidstr., Schule, An der Stöß

12:38 Uhr Linie 698.2  Richtung Solnhofen (2. Bus)
= Dietfurt, Pappenheim Bahnhof, Zimmern, Solnhofen, Esslingen

12:38 Uhr Linie 698.2  Richtung Bieswang (3. Bus)
= Osterdorf, Geislohe, Neudorf, Göhren, Bieswang

12:38 Uhr Linie 880.2  Richtung Schambach (4. Bus)
= Schambach Brücke und Schambach Schule

13.00 Uhr ab Treuchtlingen BAHNHOF

13:00 Uhr Linie 698.2 UND 880.2 UND 887 (gleicher Bus!)
= 887 ohne Umstieg über Wettelsheim nach Auernheim, Schlittenhart, Hechlingen, Ursheim, 
Polsingen, Döckingen
= 880.2 nach Möhren/Gundelsheim mit Umstieg an der Grundschule Treuchtlingen
= 698.2 nach Pappenheim, Solnhofen etc. mit Umstieg an der Grundschule Treuchtlingen

Stand: 14.08.2025 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Übersicht Schulbusse 2025/2026

Schulschluss nach 4 Stunden („kurz“)

Rückfahrten ab Wettelsheim Schule (→ Ortschaften)

11:20 Uhr Linie 880.2 Richtung Gundelsheim
= Treuchtlingen GS, Am Brühl, Schambach, Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

11:30 Uhr Linie 887 Richtung Auernheim (aus Treuchtlingen kommend)
= Falbenthal, Windischhausen, Auernheim, Schlittenhart

11:30 Uhr Linie 880.3 Richtung Bubenheim
= Bubenheim, Graben
=> nur freitags zusätzlich aus Kapazitätsgründen: Schambach, Treuchtlingen Brühl

Rückfahrten ab Grundschule Treuchtlingen (→ Ortschaften)

11:10 Uhr Linie 698.2 Richtung Pappenheim (Kleinbus) NUR FREITAGS
= Pappenheim, Solnhofen

11:25 Uhr Linie 887 Richtung Auernheim
= Wettelsheim, Falbenthal, Windischhausen, Auernheim
+ Bubenheim und Graben mit Umstieg in Wettelsheim

11:25 Uhr Linie 880.2 Richtung Gundelsheim
= Treuchtlingen Altmühlbrücke, Schambach, Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

Rückfahrten ab Grundschule Schambach (→ Ortschaften)

11:20 Uhr Linie 880.2 Richtung Treuchtlingen 
= Treuchtlingen Am Brühl, Treuchtlingen Grundschule

11:31 Uhr Linie 880.2 Richtung Gundelsheim
= Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

Mittags helfen die Busaufsichten an den Schulen, den richtigen Bus
zu finden.

Die Kinder dürfen auch jederzeit bei Unsicherheit beim Fahrer
nachfragen!

Stand: 14.08.2025 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Übersicht Schulbusse 2025/2026

Schulschluss nach 6 Stunden („lang“)

Rückfahrten ab Wettelsheim Schule (→ Ortschaften)

13:00 Uhr Linie 698.2 Richtung Pappenheim (Kleinbus)
= Pappenheim, Solnhofen (v.a. für Umsteiger von VGN 801.1, Fa. Rombs)

13:05 Uhr Linie 880.2 Richtung Gundelsheim
= Treuchtlingen, (Schambach=nur Einstieg), Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

13:12 Uhr Linie 887 Richtung Auernheim (aus Treuchtlingen kommend)
= Falbenthal, Windischhausen, Auernheim, Schlittenhart

13:15 Uhr Linie 880.3 Richtung Bubenheim
= Bubenheim, Graben, Schambach

Rückfahrten ab Grundschule Treuchtlingen (→ Ortschaften)

13:05 Uhr Linie 698.2 Richtung Pappenheim (Kleinbus)
= Pappenheim, Solnhofen

13:05 Uhr Linie 887 Richtung Auernheim
= Wettelsheim, Falbenthal, Windischhausen, Auernheim
+ Bubenheim und Graben mit Umstieg in Wettelsheim

13:12 Uhr Linie 880.2 Richtung Gundelsheim
= Schambach, Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

Rückfahrten ab Grundschule Schambach (→ Ortschaften)

12:50 Uhr Linie 880.2 Richtung Wettelsheim 
= Treuchtlingen Am Brühl, Wettelsheim

13:13 Uhr Linie 880.2 Richtung Gundelsheim
= Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

Mittags helfen die Busaufsichten an den Schulen, den richtigen Bus zu finden.
Die Kinder dürfen auch jederzeit bei Unsicherheit beim Fahrer nachfragen!

Stand: 14.08.2025 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Übersicht Schulbusse 2025/2026

Nachmittagsbetreuung

15:20 Uhr SCHAMBACH (statt 15:25 Uhr im vergangenen Schuljahr)

= Treuchtlingen Am Brühl

= anschließend Umstieg an der Senefelder Schule in alle Richtungen: 
→ VGN 880.3 nach Wettelsheim, Bubenheim, Graben, Windischhausen, Falbenthal, 
      Auernheim, Schlittenhart
→ VGN 698.2 nach Schambach Pappenheim, Solnhofen
→ VGN 885 nach Dietfurt, Rehlingen, Langenaltheim

15:20 Uhr WETTELSHEIM (statt 15:53 Uhr im vergangenen Schuljahr)

= Treuchtlingen Ansbacher Str., *15.30 Grundschule, Am Brühl

*15:30 Uhr GS TREUCHTLINGEN (statt 15:25 Uhr im vergangenen Schuljahr)

= fährt direkt Brühl

= anschließend Umstieg an der Senefelder Schule in alle Richtungen: 
→ VGN 880.3 nach Wettelsheim, Bubenheim, Graben, Windischhausen, Falbenthal, 
      Auernheim, Schlittenhart
→ VGN 698.2 nach Schambach Pappenheim, Solnhofen
→ VGN 885 nach Dietfurt, Rehlingen, Langenaltheim

(Möhren/Gundelsheim (nachmittags Fa. Osterrieder) kommt selber zur GS Trl.)

15:53 Uhr WETTELSHEIM SCHULE
= nach Windischhausen, Falbenthal, Auernheim, Schlittenhart

Stand: 14.08.2025 / Engeler Reisen (T. Benzinger)


